中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]实验小学落实甲型H1N1流感防控工作汇报
来源：网络  作者：雾花翩跹  更新时间：2024-06-30
第一篇：实验小学落实甲型H1N1流感防控工作汇报实验小学落实甲型H1N1流感防控工作汇报为进一步落实省、教育集团关于预防甲型H1N1流感防控工作的通知精神，加强校园卫生安全管理，为广大师生的工作、学习和生活提供有力保障，针对近期我国部分地...
第一篇：实验小学落实甲型H1N1流感防控工作汇报
实验小学落实甲型H1N1流感防控工作汇报
为进一步落实省、教育集团关于预防甲型H1N1流感防控工作的通知精神，加强校园卫生安全管理，为广大师生的工作、学习和生活提供有力保障，针对近期我国部分地区甲型H1N1流感传染疫情，我校高度重视，积极预防。在校长的带领下，我校全体教职员工以高度的责任心和对学生负责的态度，积极落实对甲型H1N1流感的预防工作。以深入贯彻落实上级精神和主管部门的工作要求为目标，预防甲型H1N1流感的传播,结合我校实际精心组织，通过全体师生的共同努力，使学生养成良好的卫生习惯,预防甲型H1N1流感在我校的传染,有力地保证了学生的身心健康。现将我校开展的工作总结如下：
一、领导重视，提高认识、落实责任
1、校长作为学校预防控制甲型H1N1流感工作的第一责任人，高度重视学校卫生工作，统一思想，定期进行预防控制工作的研讨，把学校疾病预防控制工作作为当前学校重点工作之一。
2、校长是预防控制甲型H1N1流感工作的直接责任人，他加大管理力度，建立学校安全领导小组例会制度和报告制度，健全传染病预防和控制工作的管理制度，掌握、检查学校疾病预防控制措施的落实情况，并提供必要的卫生资源及设施。
3、学校建立各项卫生工作责任制，完善考核制度，明确各部门工作职责，并指定班主任协助保健医生每天做好晨、午检工作，认真填写学生日检统计表，保证学校预防疾病控制工作的顺利开展。
4、成立学校预防控制甲型H1N1流感工作领导小组： 组长：周明
副组长：
成员：周 璇 高 俊 王 昱 王 江 雪 刘 英 潘 红 艳 戴 玉 红
二、学校制定工作制度，依法开展卫生防病工作
严格执行《中华人民共和国传染病防治法》《中华人民共和国食品卫生法》《突发公共卫生应急条例》，坚决按照学校食品卫生管理制度及操作规程进行日常工作。制定预防计划、应急预案。
甲型H1N1流感应急防治工作由校长负总责，按照：“属地管理，分级负责和学校总管，各班级各司其职”的原则，实行领导负责制，明确责任，密切配合，狠抓落实，共同做好甲型H1N1流感的预防和控制工作。
1、领导小组负责本校内甲型H1N1流感防治工作的动员、组织和协调。督导各班级落实甲型H1N1流感的防治应急方案，保证必要的防治经费。做好教职工工作，组织、协调、落实在本校内疫情调查，紧急免疫接种，环境消毒和后勤工作。
2、各班应根据工作部署,督促落实防治应急方案。负责做好学生工作，组织、协调，落实在班内调查疫情上报等工作。
三、宣传广泛，认识明确，营造了良好舆论氛围。
结合我校实际，学校工作领导小组在全校进行了广泛宣传和动员，以“全员参与”为主，利用队会、校园广播站、黑板报、校会、班会、健康课等形式多样的宣传方式，使学生和家长了解到甲型H1N1流感的危害，增强防范意识，积极预防和有效控制甲型H1N1流感的发病和传染。通过加强家校联系，形成家校合力，共同做好甲型H1N1流感的预防工作，确保我校师生身体健康。重点对全校师生进行了全面多次动员，号召全体师生员工参与治理环境，重点清理校园死角、周边地区的卫生，并对全体师生进行了保护环境、节约资源、营造卫生、清洁校园的宣传。通过宣传发动，整个爱国卫生活动中全体师生都能积极参与，各校卫生工作成效显著。
四、加强对师生管理工作，落实检查制度，作好记录与汇报
我校采取多种形式，大力宣传甲型H1N1流感的传染途经、症状体征以及预防方法。严格考勤制度，建立晨检、午检制度，由各班主任每日检查班级学生出勤情况。有缺勤者及时联系明确原因，如有发热和腹痛、腹泄等胃肠道症状者应及时就医，送医院诊治并及时了解病情，上报学校。医务室随时观察班级以及教师情况有类似症状及时上报，做到早发现、早隔离、早上报、早治疗。教师办公室，班级随时消毒从而切断传染病的传播途径，杜绝各类传染病的发生。
五、搞好消毒、卫生工作，营造学生健康成长的环境。
1、各班除召开“预防甲型H1N1流感”专题班会外，还经常利用晨会、午会等时间，发动学生从了解病状、预防措施到宣传。
2、学校教职工一旦有感冒发热立即报告中心校，并有医务人员了解状况。
3、家长一旦发现孩子发烧，先送医院（不要任其返校或要求学校送医院而造成不必要的学生间互动）
4、每日对学生个人卫生进行检查。
5、每日进行门把手、楼梯扶手、桌面等物体表面用消毒剂进行擦拭消毒；
6、进行清扫或消毒时，工作人员应戴手套，清洗结束后要立即洗手。
7、养成良好的个人卫生习惯和饮食习惯，饭前便后洗手、勤洗澡。
8、告戒家长尽量少带孩子去拥挤的公共场所，特别是尽量避免与其他有发热、出疹性疾病的儿童接触，减少被感染的机会。平时要多注意观察孩子身体状况的变化，一旦发现孩子有发热、出疹等表现，应尽早带孩子到医院就诊，并积极配合医生的治疗。
9、每天进行报告制度。学校有专人负责每天向教育局报告学校的情况,做到信息畅通。
10、积极开展体育活动，加强体育锻炼，每班每天保证有一节体育课，利用每天最后一节课开展户外活动，保证一天的一小时锻炼时间，从而增强体质。提高机体抵抗力。
11、三年级、四年级、五年级分别举行了以“防止甲流”的主题班会，内容丰富，深入浅出，形式多样，收效显著
我们将在上级有关部门的正确领导下，不断反思，总结经验，深化“预防控制”理念，为全体师生创设一个整洁、优美的校园工作、学习环境，促进身心和谐、健康地成长。
第二篇：实验小学落实甲型H1N1流感防控工作汇报2
实验小学落实甲型H1N1流感防控工作自查汇报材料 为进一步落实省、教育集团关于预防甲型H1N1流感防控工作的通知精神，加强校园卫生安全管理，为广大师生的工作、学习和生活提供有力保障，针对近期我国部分地区甲型H1N1流感传染疫情，我校高度重视，积极预防。在校长的带领下，我校全体教职员工以高度的责任心和对学生负责的态度，积极落实对甲型H1N1流感的预防工作。以深入贯彻落实上级精神和主管部门的工作要求为目标，预防甲型H1N1流感的传播,结合我校实际精心组织，通过全体师生的共同努力，使学生养成良好的卫生习惯,预防甲型H1N1流感在我校的传染,有力地保证了学生的身心健康。现将我校开展的工作总结如下：
一、领导重视，提高认识、落实责任
1、校长作为学校预防控制甲型H1N1流感工作的第一责任人，高度重视学校卫生工作，统一思想，定期进行预防控制工作的研讨，把学校疾病预防控制工作作为当前学校重点工作之一。
2、校长是预防控制甲型H1N1流感工作的直接责任人，他加大管理力度，建立学校安全领导小组例会制度和报告制度，健全传染病预防和控制工作的管理制度，掌握、检查学校疾病预防控制措施的落实情况，并提供必要的卫生资源。
3、学校建立各项卫生工作责任制，完善考核制度，明确各部门工作职责，并指定班主任协助保健医生每天做好晨、午检工作，认真填写学生日检统计表，保证学校预防疾病控制工作的顺利开展。
4、成立学校预防控制甲型H1N1流感工作领导小组： 组长：周明
副组长：段宋桃
成员：周 璇 高 俊 王 昱 王 江 雪 刘 英 潘 红 艳 戴 玉 红
领导小组工作职责是：
（1）负责考勤制度、晨检制度的常规检查落实。
（2）负责日常体育、卫生工作、特别是学生个人卫生管理检查。（3）负责对学生的健康知识宣传及班级的管理卫生。（4）负责对学生家长的宣传工作。
二、学校制定工作制度，依法开展卫生防病工作
严格执行《中华人民共和国传染病防治法》《中华人民共和国食品卫生法》《突发公共卫生应急条例》，坚决按照学校食品卫生管理制度及操作规程进行日常工作，制定预防计划、应急预案。
甲型H1N1流感应急防治工作由校长负总责，按照：“属地管理，分级负责和学校总管，各班级各司其职”的原则，实行领导负责制，明确责任，密切配合，狠抓落实，共同做好甲型H1N1流感的预防和控制工作。
1、领导小组负责本校内甲型H1N1流感防治工作的动员、组织和协调。督导各班级落实甲型H1N1流感的防治应急方案，做好教职工工作，组织、协调、落实在本校内疫情调查，紧急免疫接种，环境消毒和后勤工作。
2、各班应根据工作部署,督促落实防治应急方案。负责做好学生工作，组织、协调，落实在班内调查疫情上报等工作。
三、宣传广泛，认识明确，营造了良好舆论氛围。
结合我校实际，学校工作领导小组在全校进行了广泛宣传和动员，以“全员参与”为主，利用队会、校园广播站、黑板报、校会、班会、健康课等形式多样的宣传方式，使学生和家长了解到甲型H1N1流感的危害，增强防范意识，积极预防和有效控制甲型H1N1流感的发病和传染，共同做好甲型H1N1流感的预防工作，确保我校师生身体健康。
四、加强对师生管理工作，落实检查制度，作好记录与汇报。我校采取多种形式，大力宣传甲型H1N1流感的传染途经、症状体征以及预防方法。严格考勤制度，建立晨检、午检制度，由各班主任每日检查班级学生出勤情况。有缺勤者及时联系，明确原因，如有发热和腹痛、腹泄等胃肠道症状者应及时就医，送医院诊治并及时了解病情，上报学校。医务室随时观察班级以及教师情况有类似症状及时上报，做到早发现、早隔离、早上报、早治疗。教师办公室，班级随时消毒从而切断传染病的传播途径，杜绝各类传染病的发生。
五、搞好消毒、卫生工作，营造学生健康成长的环境。
1、各班除召开“预防甲型H1N1流感”专题班会外，还经常利用晨会、午会等时间，发动学生从了解病状、预防措施到宣传。
2、学校教职工一旦有感冒发热立即回家隔离。
3、家长一旦发现孩子发烧，先送医院检查，在家隔离。
4、每日对学生个人卫生进行检查。
5、每日进行门把手、楼梯扶手、桌面等物体表面用消毒剂进行擦拭消毒。
6、养成良好的个人卫生习惯和饮食习惯，饭前便后洗手、勤洗澡。
7、告戒家长尽量少带孩子去拥挤的公共场所，特别是尽量避免与其他有发热、出疹性疾病的儿童接触，减少被感染的机会。平时要多注意观察孩子身体状况的变化，一旦发现孩子有发热、出疹等表现，应尽早带孩子到医院就诊，并积极配合医生的治疗。
8、每天进行报告制度。学校有专人负责每天向教育集团报告学校的情况,做到信息畅通。
9、积极开展体育活动，加强体育锻炼，利用每天最后一节课开展户外活动，保证一天的一小时锻炼时间，从而增强体质。提高机体抵抗力。
以上几方面的工作是我校自查的总结，肯定会存在不完善的地方，我们还将在集团有关部门的正确领导下，不断反思，总结经验，深化“预防控制”理念，为全体师生创设一个整洁、优美的校园工作、学习环境，促进身心和谐、健康地成长。
实验小学
二00九年九月十五日
第三篇：防控甲型H1N1流感工作汇报(之一)
济南市明珠小学防控甲型H1N1流感工作汇报目前，甲型H1N1流感防控工作形势严峻，进入9月以来，我省一些学校出现多起病例，各级领导高度重视，全面部署防控工作，防控甲型H1N1流感工作汇报(之一)。
一、提高认识，加强领导，健全机构9月11日下午，教育局召开了教育系统防控甲流紧急会议，学校分管校长和卫生保健教师参加了会议。周一上午，学校参会人员向学校主要领导做了专题汇报，学校成立了三个防控甲型H1N1流感工作领导小组，并就学校防控甲流工作做了具体部署。1.学校防控甲型H1N1流感工作领导小组：组长：周晓琳 校 长88302271副组长：王 维 副校长88302308田雪飞教育中心主任88302259成 员：刘 军 卢家宁 李济超 刘敬河 王爱云 张 勇各年级主任2.寄宿防控甲型H1N1流感工作领导小组：组长：周晓琳副组长：王 维 李济超成员：王爱云 周 全 张凤玲 蒋丽玮 柴仕花 崔秋月 卫成美 韩玉华 张 宏 于欣茹3.餐厅防控甲型H1N1流感工作领导小组：组长：刘敬河副组长：王云梅组员：邢道坚、宋麒麟
二、明确职责，完善制度1.明确职责：周晓琳：全面负责学校防控甲型H1N1流感工作，统一协调指挥。王维：负责指导组员工作，分工到位，责任到人，按照要求将防控工作落到实处，工作汇报《防控甲型H1N1流感工作汇报(之一)》。田雪飞：负责管理校园卫生，培养学生良好卫生习惯，及时对师生防控甲型H1N1流感进行宣传。刘军：协调各部门做好防范工作，负责日常消毒及相关物资的供应工作。卢家宁：负责利用学校广播、宣传栏等形式宣传防病知识，加强对学生及其家长的宣传教育。李济超：负责学校学生宿舍防控甲型H1N1流感工作刘敬河：负责学校小餐桌防控甲型H1N1流感工作王爱云：负责师生健康情况的调查、资料整理，严格落实好晨检、零报告制度，及时报告上级有关部门。张勇：负责学校防控甲型H1N1流感网络宣传工作各年级主任：负责本年级防控甲型H1N1流感各项工作的落实领导小组要及时传达上级指示，并指挥各部门开展防控工作，随时掌握全校防控“甲型H1N1流感”动态。2.完善制度：（1）坚持晨检制度。学校要求以班级为单位，由班主任负责，每天早晨上交家长签字的体温测试单，班主任坚持对学生体温异常的学生进行复检，并做好记录，复检后立即向卫生保健教师汇报，卫生保健教师按要求向上级汇报。（2）坚持通风制度。学校要求各班课间必须打开教室窗户进行通风。（3）坚持寄宿生午检制度。寄宿生每天下午由班主任送到寄宿楼，交给寄宿值班教师管理，寄宿值班教师第一项任务就是对寄宿生进行体温检测，发现问题立即与家长联系，请家长把孩子带回家看病。
第四篇：防控甲型H1N1流感工作汇报(之二)
三、加强宣传，家校联防1.运用网络、印制宣传材料、利用广播及集会、班队会时间向全校师生宣传预防“甲型H1N1流感”的卫生常识，按照科学、客观、适度的原则做好防范应对宣传工作，宣传防护知识，使每一位师生了解流感及“甲型H1N1流感”的相关知识，使师生明白甲流是一种乙类流行性传染病，增强防范意识，养成良好的个人卫生习惯，保证充足睡眠、减少压力、足够营养，只要按要求进行防控是完全可防可控的；同时，还要督促师生加强体育锻炼，保证课间活动时间，增强师生体质和抵御疾病的能力，提高师生自我保护意识和防病能力，维护正常的教育教学秩序，防控甲型H1N1流感工作汇报(之二)。此外，学校还在校园网首页悬挂了相关的知识，供学生及家长学习。2.学校向寄宿生发放《致家长的一封信》，做好思想动员和工作调整，明确要求，落实责任。呼吁家长合作抗击“甲型H1N1流感”，促请家长留意子女的健康情况，工作汇报《防控甲型H1N1流感工作汇报(之二)》。3.学校同过班主任向学生发放防控甲型H1N1宣传单，做好思想动员和工作调整，明确要求，落实责任。呼吁家长合作抗击“甲型H1N1流感”，促请家长留意子女的健康情况。如学生出现发热、头痛、咳嗽、流鼻涕等症状，家长应迅速带学生到正规医院就诊治疗，不要让孩子带病上课，并立刻向班主任老师请假，并特别说明病因，以便学校及时向上级汇报。此外，学校通过班主任向家长发出自愿给自己的孩子打流感疫苗的通知。
四、监控严密、措施到位1.加强预防措施，提高教师对学生健康情况的警觉性，坚持每天对入校师生进行晨检，对请假师生进行情况追踪，做好记录，按要求上报。2.要求各班要广泛开展爱国卫生运动，保持班级清洁卫生、温度适宜。教室要安排专人做开窗通风工作，保证空气流通。3.加强疫病监测和防治，严格及时上报相关信息，加强不明原因肺炎病例和流感样病例监测，做到疫病早发现、早报告、早诊断、早隔离、早治疗，确保防控措施落实到位。4.加强门卫管理制度，严把外来人员进校关，防止外来人员将疫情带入校园。5.学校建立了隔离室，并配备了相关的用品，为每个班级、办公室配备了体温计。6.15日上午，学校专门印制了《致寄宿生家长的一封信》，并向全体寄宿生进行了发放。7.16日上午，学校再次召开支部会议，专题研究部署了学校防控甲型H1N1流感工作，确定立即购买电子测温仪，提高体温检测的精确度及效率，并自17日开始在校门处进行晨检，要做到不漏人，对发现异常的学生立即劝回，由家长带去医院进行检查，学校按规定报告上报。8.17日学校开始在校门口进行集中晨检，下午组织相关工作人员对学生宿舍、教室进行了消毒。9.19日上午运动会暂停后，按照教育局的要求通过电话通知所有参赛运动员的家长为孩子熬红糖姜水、喝板蓝根冲剂，防止学生感冒。10.21日一早，学校领导班子全部早到校组织学生晨检工作。
第五篇：甲型H1N1流感防控工作汇报
甲型H1N1流感防控工作汇报
1．于5月6日旗政府主持召开了由各苏木镇分管领导、各科局、各医疗卫生单位负责人等150人参加的《全旗防控甲型H1N1型流感暨业务培训会议》。会上旗卫生局制定并下发了《科左中旗卫生局防控人感染猪流感（甲型H1N1型流感）应 急 预 案（试行）》，《科左中旗卫生局关于加强人感染猪流感防控和应急准备工作的紧急通知》等相关文件。并请专家重点培训了《甲型H1N1型流感防治知识》。5月7日，各医疗卫生机构对本单位全体医务人员及辖区乡村医生进行了《甲型H1N1型流感防治知识》统一培训。培训人数达2024余人次。
2．将两家综合医院确定为甲型H1N1型流感医疗救治定点医院。两家医院为了确保救治率，尽最大努力和可能改善救治条件，添置医疗设备，保障药品供应。严格落实分级救治制度，完善救治预案，成立医疗梯队，确保患者救治医疗环境。
3．全面加强疫情防控。进一步加强疫情监测报告，全力做好防控工作。确保做到早发现、早诊断、早治疗。继续在全旗各医疗机构开展全员培训的同时，落实预检分诊、首诊负责制、病例筛查、病人隔离和转诊制度。
4．近期在我区范围发现《甲型H1N1型流感》病例后，依据市局统一安排部署，于9月24日召开了全旗各医疗机构负 责人、保健科主任、防保主任、社区卫生服务机构及疾病控制中心、卫生监督、结核病防治、妇幼保健机构等负责人参加的《防控甲型H1N1型流感暨基层卫生工作》会议。会上转发了《自治区卫生厅转发卫生部办公厅厅做好应对甲型H1N1型流感大流行医疗救治准备工作的通知》，成立了《科左中旗卫生系统甲型H1N1型流感救治领导小组》《科左中旗卫生系统甲型H1N1型流感大流行临床专家组》《甲型H1N1型流感大流行医疗组》，并下发了《科左中旗甲型H1N1型流感防控工作技术方案》。
5．会上对各医疗机构做好下一步应对甲型H1N1型流感大流行防控及救治工作做出了详细的安排部署。并要求各卫生院对全旗乡村医生开展全员培训的同时做好“十.一”返乡人员的监控工作。
近几个月来，我旗卫生系统一直贯彻市卫生局的指示精神，全旗各医疗机构和卫生防疫部门非常重视甲型H1N1型流感防控工作，为下一步甲型H1N1型流感的防控工作打下了一定的基础。
二00九年九月二十九日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！